
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Beruška 
Nad Lipinou 2318, 738 01 Frýdek-Místek

Identifikátor: 600132501

Termín konání inspekce: 10. – 11. září 2007

Čj. ČŠI-432/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola Beruška (MŠ) je šestitřídní s celodenním provozem. Čtyři třídy jsou umístěny 
v kmenové MŠ, další dvě v odloučeném pracovišti MŠ Olbrachtova. Od roku 1995 je MŠ 
zapojena do Mezinárodního programu Step By Step, který je v České republice známý pod 
názvem Začít spolu a od r. 2004 je do programu zapojena i MŠ Olbrachtova. O svých 
aktivitách škola veřejnost informuje mimo jiné i na funkčních a přehledných www stránkách..
Kapacita MŠ je 180 dětí, ke dni inspekce je zapsáno 168 dětí. Ve dvou třídách (jedna 
v kmenové MŠ, druhá v ulici Olbrachtova), ve kterých jsou integrovány děti ze sociokulturně 
znevýhodněného prostředí, pracují spolu s učitelkami dvě asistentky.
MŠ sdružuje školní jídelnu, která má kapacitu 210 jídel.
MŠ je příspěvkovou organizací. Zřizovatelem je Statutární město Frýdek-Místek se sídlem 
Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v mateřské škole.

Cíle inspekční činnosti:
� Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání dětí v mateřské škole v oblasti podpory

výchovy ke zdraví.
� Zjištění a analyzování informací o instalaci a provozování kamerových systémů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání dětí mateřské školy v oblasti podpory
výchovy ke zdraví.

Výsledky specifických šetření: 

Výchova ke zdraví 

Mateřská škola vytvořila vhodnou strukturu pracovního a odpočinkového režimu dětí. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí mateřské školy je zdravé. Veškeré prostory MŠ jsou čisté, estetické 
a vhodně vyzdobené výrobky dětí. Ochrana dětí před úrazy je zajištěna každodenním dozorem 
učitelek v MŠ a jejich asistentek, informovaností o rizicích a mimořádných událostech. Dále 
prokazatelným školením o ochraně před úrazy, označením nebezpečných předmětů. 
Technická zařízení jsou pravidelně kontrolována. Zjištěné závady byly odstraněny.

Kontakt na lékaře je uveden v Traumatologickém plánu první pomoci. Ředitelka školy 
zajistila potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci. Pro obě MŠ 
jmenovala ředitelka školy jednoho zdravotníka. Školení o absolvování semináře Základy 
první pomoci nebylo doloženo, neboť zdravotníkem je jmenovaná pracovnice, která dříve 
pracovala jako zdravotní sestra.



- 3 -

Ve Školním řádu, jsou rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany dětí.
MŠ vede Knihu úrazů.
Problematika bezpečnosti silničního provozu je rozpracována do tematických plánů 
v jednotlivých třídách MŠ. Při realizaci dopravní výchovy v praxi MŠ používá odborné 
publikace, dopravní koberce, dopravní značky a zastavovací terčíky. V MŠ Olbrachtova děti 
využívají dopravní hřiště, které má ředitelka školy v plánu obnovit a zrekonstruovat.
Podmínkám bezpečnosti a ochraně dětí je věnována standardní pozornost.

Zjištění a analyzování informací o instalaci a provozování kamerových systémů.
Součástí inspekční činnosti bylo zjišťování informací o kamerovém systému se záznamovým 
zařízením na škole.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Beruška, Nad Lipinou 2318, 
738 01 Frýdek-Místek, vydaná Statutárním městem Frýdek-Místek 15. prosince 2003 
s účinností od 1. ledna 2004.

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje odboru školství, mládeže a sportu 
ve věci zápisu do školského rejstříku s účinností od 1. listopadu 2006, č.j. MSK 
165807/2006 ze dne 17. října 2006

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje odboru školství, mládeže a sportu 
ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností 
od 12. března 2007, č.j. MSK 39479/2007 ze dne 8. března 2007

4. Výkazy o mateřské škole (kmenová MŠ a odloučené pracoviště) S 1- 01 podle stavu 
k 30. 9. 2006 ze dne 11. října 2006

5. Přehledy výchovné práce obou MŠ a všech jejich tříd
6. Jmenovací dekret ředitelky Mateřské školy Beruška ze dne 1. 12. 1992, č.j. škol 118/92-

Fal/Mo/320
7. Jmenování do funkce zdravotníka ze dne 12. 1. 2000, č.j. 15/05
8. Provozní řád č.j. 676/04 ze dne 29 .6. 2004 s aktualizací ze dne 3. 9. 2007
9. Školní řád č.j. 35/05 Slav. s účinností od 1. 9. 2006

10. Traumatologický plán první pomoci ze dne 3. 3. 2003
11. Revize TV nářadí firmou ROTN ze dne 12.3.2007
12. Zpráva o revizi elektrického zařízení ze dne 20.12. 2006
13. Zpráva o revizi hydrantů a hasicích přístrojů ze dne 10. 6. 2007



- 4 -

14. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovnic 2006-2007, ke dni inspekce
15. Třídní dokumentace – třídní vzdělávací programy
16. Záznamy z pedagogických rad školní rok 2006/2007, 2007/2008, ke dni inspekce

ZÁVĚR

Podmínky k bezpečnému a zdravému prostředí školy při výchově a vzdělávání ve vztahu 
k dětem mateřské školy jsou standardní.
Obě pracoviště MŠ nemají nainstalován kamerový systém se záznamovým zařízením

Ve Frýdku-Místku dne 25. září 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Anna Lacková .......................................

Členové týmu Milada Byrtusová ....................................

.



- 5 -

Přílohy

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Politických obětí 128, 738 02  Frýdek-Místek. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 27. září 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Juliana Gardošová
Ředitel nebo jiná osoba 

oprávněná jednat za školu



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel Statutární město Frýdek-
Místek, Radniční 1148, 738 22 
Frýdek-Místek

31.10.07 ČŠI 14-432/07-R14

Školská rada Není zřízena -

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány




